
Rapport fra Vasaloppet 2024 
 

Læs også oversigten med Holte-løberes resultater i Vasa-ugen, sammensat efter bedste evne – undskyld til 

dem jeg måtte have overset. 

Resultater for venner i andre klubber samt kendte folk tilføjet. 

Stort tillykke til alle der gennemførte, og ”bedre held” næste gang, til jer der ikke klarede den. 
  

Særligt stort tillykke til Chris Henning Christiansen, som er blandt dette års nye veteraner – deltagere som 

har gennemført 30 Vasalopp over en periode på mindst 30 år. 

 

Vi har fået nedenstående beretning fra vores erfarne klubkammerat og busguide, Mogens Thrane, og som 

det tydeligt fremgår, blev hovedløbet 3. marts en meget hård omgang, hvilket resulterede i at ca. 2.500 

udgik, mod normalt omkring 1000. 

  

Vi vender tilbage med en melding, når Danmarks Skiforbund åbner for den danske tilmelding til Vasaloppet 

2025. 

  

  

Vasaløbet 2024 var Vasaløb nummer 100 og dermed alene derfor et løb, der ville gå over i historien. Det 

blev nu ikke en god historie som sådan, men en anderledes historie. Den vejrmæssige optakt gav ikke 

anledning til store forventninger. Der havde været døgn tø i en uge, og i de seneste 24 timer inden løbets 

start var det regnvejr i varierende intensitet. Heldigvis havde vinteren budt på stort snefald og lave 

temperaturer, så der var sne nok i terrænet uagtet den vejrmæssige optakt. Parkeringspladsen og 

startområdet udenfor startfeltet gav for de unge mindelser om Roskilde Festival i et meget dårligt år - 

ubeskrivelige mængder af mudder. Arrangørerne kæmpede deres kamp og lykkedes med at have et klart 

startfelt med sne og fuld sporbredde frem til bakken en kilometer efter start. Flot - virkelig flot når man 

havde set forholdene dagen før. 

Den magiske stemning, der kan være til Vasaløbet i startområdet om morgenen på en frostklar morgen, 

var der ikke i regnvejret og tågen. At der dertil også var en del der uforskyldt  ikke nåede frem til start på 

grund af parkeringsplads kaos føjede spot til skade - i hvert fald for dem det ramte. Der tales om op mod 

1000 forsinkede deltagere. 

At skiføre situationen ville være udfordret var helt som forventet - det var tungt og meget langsomt føre, 

men dog med spor eller noget der lignede spor. En af de store udfordringer var at der blev gravet meget 

dybe render af stavene, så stavene skulle sættes dybt, måske 20 cm dybere end normalt og dertil var der så 

også svagt stavfæste. 

Nogle valgte at udgå, andre blev taget af spærretiderne og i mod slutningen af løbet valgte løbsledelsen at 

udskyde de sidste spærretider og forlænge den maksimale løbstid. Om dette skete i erkendelse af de 

vanskelige forhold eller af den logistiske omstændighed, at de ikke havde busser nok, at køre spærretids 

ramte retur er uvist. En del kom først i mål omkring kl 21, så de havde en meget lang dag i sporet - flot og 

godt stået igennem. 

  

Her midt i den forgangne uge kom den opdaterede seedningstabel til 2025, og her fremgår det ganske klart, 

at Vasaløbet 2024 var en meget tung omgang. 

 



 
 

Sådan så der ud på lørdagen før det store løb. 

  

 


